

Paris, le 12/02/2025



Le Groupe VYV poursuit le déploiement de son offre auprès des locataires lillois

Après Paris et Tourcoing, le Groupe VYV poursuit le déploiement de son Assurance Multi-Risques Habitation (AMRH) en partenariat avec la ville de Lille. Proposée aux locataires à revenus modestes de Lille, Lomme et Hellemmes, elle permet de couvrir près de 35 000 logements du parc privé et social.

Une protection complète et des tarifs compétitifs

Fruit d'une collaboration entre le Groupe VYV, la ville de Lille et des acteurs du logement social, l'Assurance Multi-Risques Habitation Lilloise répond aux besoins des locataires à revenus modestes sous conditions de revenus. Portée par le cabinet de courtage VYV Conseil, elle garantit une protection complète contre les risques du quotidien : dégâts des eaux, vol, vandalisme ou encore dommages électriques.

Grâce à des tarifs transparents, établis en fonction du nombre de pièces principales du logement et sans frais supplémentaires (à la souscription ou durant la vie du contrat), l'Assurance Habitation Lilloise permettra aux locataires de souscrire à une assurance en moyenne 30% moins chère que les prix des marchés, avec une franchise unique de 120€ et sans critère d'exclusion. Après trois ans, les excédents financiers seront reversés à des structures à but non lucratif.

Des démarches simplifiées et un service client de qualité

Pour permettre une bonne compréhension de l'offre et un service client de qualité, VYV Conseil met à la disposition des bénéficiaires : un site Internet, un numéro de téléphone local non surtaxé et deux agences à Lille. Les assurés bénéficieront ainsi d'un accompagnement personnalisé en cas de sinistre.

En améliorant la protection des ménages les plus vulnérables, cette initiative contribue à réduire le nombre de locataires non assurés ou insuffisamment couverts à Lille, Hellemmes et Lomme, répondant ainsi aux défis de la mal-assurance.

Le Groupe VYV, résolument engagé pour une santé accessible

Premier acteur mutualiste de santé et de protection sociale en France, le Groupe VYV agit pour rendre la santé accessible à tous. Parce qu'il considère la santé comme un tout, il intervient au travers de ses trois métiers (assurances & retraite, soins & accompagnement, logement) sur la majorité des facteurs qui impactent la santé. Son réseau d'agences et d'établissements, déployé sur l'ensemble du territoire, lui permet d'être au plus près des besoins des employeurs publics et privés, de protéger 10,5 millions de personnes, en accompagner et soigner 6 millions, et en loger près de 400 000. Fortes de l'action de leurs 10 000 élus locaux et militants dans leurs territoires, et de leurs 46 000 collaborateurs, les mutuelles et entités du Groupe VYV s'engagent à favoriser, dans toutes leurs solutions, la co-construction et le dialogue avec leurs publics, l'accessibilité pour toutes et tous, l'ancrage local et l'éco-responsabilité.

www.groupe- vyv.fr







Contacts presse:

Audrey Danten: <u>audrey.danten@groupe-vyv.fr</u> / 06 37 74 04 36 Isabelle Poret: isabelle.poret@groupe-vyv.fr / 06 37 97 20 17



Tourcoing, ce partenariat avec la ville de Lille apporte une nouvelle réponse aux enjeux du logement en France. Fidèles aux valeurs mutualistes portées par le Groupe VYV, VYV Conseil s'attache à offrir des services et un accompagnement de qualité à l'ensemble des populations. »

Benjamin Haddad vice-président de VYV Conseil - directeur IARD et offres complémentaires du Groupe VYV